
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

М // Mjjf' ПРИКАЗ 
№. 

Г 1 внесении изменении в приказ 
от 10.07.2015 №5460/1 
«Об утверждении календарного 
учебного графика основной 
образовательной программы 
(шифр СВ.5031.*)» 

~1 

В соответствии с приказами первого проректора по учебной и научной работе от 
26.07.2013 № 2727/1 «О календарных графиках образовательной деятельности СПбГУ» 
(в редакции приказа от 25.02.2014 № 883/1), от 22.01.2014 № 107/1 «О календарном 
планировании образовательных программ», приказом и.о. первого проректора по 
учебной и учебно-методической работе, проректора по учебной работе от 30.10.2015 
№ 8170/1 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации в 2016 
году», приказом проректора по учебно-методической работе от 03.11.2015 № 8261/1 «О 
периоде каникулярного времени после проведения государственной итоговой 
аттестации по программам бакалавриата, магистратуры, специалитета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести 
календарного 
СВ.5031.*)»: 

изменения 
учебного 

в приказ от 
графика основной 

10.07.2015 №5460/1 «Об утверждении 
образовательной программы (шифр 

1. Изложить календарный учебный график основной образовательной 
программы бакалавриата «Юриспруденция» / «Law» по направлению 
030900 «Юриспруденция» (очная форма обучения), шифр образовательной 
программы СВ.5031.2012, на весенний семестр 2015/2016 учебного года, 4 
курс, в новой редакции (Приложение № 1). 

2. Изложить календарный учебный график основной образовательной 
программы бакалавриата «Юриспруденция» / «Law» по направлению 
030900 «Юриспруденция» (очно-заочная форма обучения), шифр~| 



образовательной программы СВ.5031.2013, на весенний семестр 2015/2016 
учебного года, 3 курс, в новой редакции (Приложение № 2). 

Основание: выписка № 8 из протокола заседания Учебно-методической комиссии 
юридического факультета от 09.11.2015 № 06/93-04 - 18. 

Проректор ff j L f / 
по учебно-методической работе \;;tW М.Ю. Лаврикова 



Приложение № 1 
к приказу проректора по учебно 
методической работе 
от 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
основной образовательной программы бакалавриата 

«Юриспруденция»/' Law" 
по направлению 030900 Юриспруденция, шифр образовательной программы СВ.5031.* 

на весенний семестр 2015/2016 учебного года 

4 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п Начало 

периода 
Окончание 

периода 
1. Учебные 

занятия 

2. 
Промежуточн 
ая аттестация 

3. Ликвидация 
академических 
задолженностей 

4. Практики 
и курсовые 

работы 

5. Научно-
исследовате 

льская 

работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

11 февраля 16 апреля 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 

типа 

Промежуточн 
ая аттестация 
в форме 
зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам и 
экзаменам 

Курсовая 
работа. 
Производств 
енная 

практика 
2 

17 апреля 09 мая 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 

типа 

Промежуточн 
ая аттестация 

в форме 
зачета и 
экзамена 

Ликвидация 

академических 

задолженностей 

по зачетам и 
экзаменам 

Курсовая 

работа. 
Производств 
енная 
практика 

3 

10 мая 15 мая 

Промежуточн 
ая аттестация 
в форме 
зачета и 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам и 
экзаменам 

Производств 
енная 
практика 

4 
16 мая 15 июня 

Промежуточн 
ая аттестация 
в форме 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 

Производств 
енная 
практика 

Государств 
енный 



экзамена по зачетам и 
экзаменам 

экзамен 

5 
16 июня 25 июля Каникуляр 

ное время. 



Приложение № 2 
к приказу проректора по учебно-
методической работе 
от М//.М/5- № кз<? 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
сокращенной основной образовательной программы бакалавриата 

«Юриспруденция»/" Law' 
по направлению 030900 Юриспруденция (очно-заочная форма обучения) шифр образовательной программы СВ.5031.* 

на весенний семестр 2015/2016 учебного года 

3 курс 

Календарный период 
планирования 

Группы видов деятельности по календарному учебному графику 

№ 
п/п 

Начало 
периода 

Окончание 
периода 

1. Учебные 
занятия 

2. 
Промежуточн 
ая аттестация 

3. Ликвидация 
академических 

задолженностей 

4. Практики 
и курсовые 

работы 

5. Научно-
исследовател 
ьская работа 

6. 
Итоговая 

аттестация 

7. 
Внеучебные 

занятия 

8. 
Каникуляр 
ное время 

1 

11 февраля 16 апреля 

Учебные 
занятия 
лекционного 
и 
семинарского 

типа 

Промежуточн 
ая аттестация 

в форме 
зачета 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам и 
экзаменам 

Курсовая 
работа. 
Производств 
енная 
практика 

2 

17 апреля 09 мая 

Промежуточн 
ая аттестация 
в форме 
зачета и 
экзамена 

Ликвидация 

академических 

задолженностей 

по зачетам и 
экзаменам 

3 

10 мая 15 мая 

Промежуточн 
ая аттестация 
в форме 
зачета и 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам и 
экзаменам 



4 

16 мая 15 июия 

Промежуточн 
ая аттестация 
в форме 
экзамена 

Ликвидация 
академических 
задолженностей 
по зачетам и 
экзаменам 

Государств 
енный 
экзамен 

5 
16 июня 25 июля 

Каникуляр 
ное время. 


